АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.05.2022                                                                                                   1451

_________________                                №___________

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области от 17 ноября 2021 года № 3011

«Об утверждении административного регламента администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области по

предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о

планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о

завершении сноса объекта капитального строительства»

Администрация городского округа город Выкса Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области по предоставлению муниципальной

услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального

строительства» утвержденный постановлением администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области от 17 ноября 2021 года (в редакции

постановления администрации от 14.02.2022 № 388) следующие изменения:

1) в пункте 2.3 раздела 2:

а) подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Результатом предоставления муниципальной услуги в зависимости

от оснований обращения является:

1) размещение уведомления и документов в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности и уведомление об этом инспекции

государственного строительного надзора Нижегородской области, либо решение

об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Направление уведомления

о планируемом сносе объекта капитального строительства» и размещении

уведомления о планируемом сносе и документов в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности;

2) размещение уведомления и документов в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности и уведомление об этом инспекции

государственного строительного надзора Нижегородской области, либо решение

об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Направление уведомления

о завершении сноса объекта капитального строительства» и размещении

уведомления о завершении сноса и документов в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности.»;

б) подпункт 2.3.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.3. Заявителям по результату оказания муниципальной услуги

предоставляются следующие документы:1) в случае размещения уведомления о

планируемом сносе объекта капитального строительства:

- уведомление о размещении в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности сведений, документов, материалов с указанием

даты, регистрационного номера, подписи (квалифицированной электронной

подписи) уполномоченного сотрудника Администрации, осуществляющего

размещение в государственной информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности Нижегородской области сведений, документов,

материалов;

- в случае принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной

услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства» и размещении уведомления о планируемом сносе и документов

в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности –

письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Направление

уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства»

выполненное на бланке Администрации с указанием даты, регистрационного

номера, подписи заместителя главы администрации городского округа город

Выкса (далее – заместитель главы) или начальника отдела архитектуры и

градостроительства управления архитектуры, градостроительства и ремонта

администрации городского округа город Выкса (далее – начальник отдела

архитектуры и градостроительства), либо подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью;»;

2) в случае размещения уведомления о завершении сноса объекта

капитального строительства:

- уведомление о размещении в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности сведений, документов, материалов, с

указанием даты, регистрационного номера, подписи (квалифицированной

электронной подписи) уполномоченного сотрудника Администрации,

осуществляющего размещение в государственной информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности Нижегородской области

сведений, документов, материалов;

- в случае принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной

услуги «Направление уведомления о завершении сноса объекта капитального

строительства» и размещении уведомления о завершении сноса и документов в

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности –

письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Направление

уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»

выполненное на бланке Администрации с указанием даты, регистрационного

номера, подписи заместителя главы администрации городского округа город

Выкса (далее – заместитель главы) или начальника отдела архитектуры и

градостроительства управления архитектуры, градостроительства и ремонта

администрации городского округа город Выкса (далее – начальник отдела

архитектуры и градостроительства), либо подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью.»;

в) в абзаце первом подпункта 2.3.4 слово «уполномоченнного» заменить

словом «уполномоченного»;

г) пункт 2.9 раздела 2 дополнить подпунктом 2.9.3 следующего

содержания:

«2.9.3. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) документы (сведения), представленные заявителем, противоречат

документам (сведениям), полученным в рамках межведомственного

взаимодействия;

2) заявитель не является правообладателем объекта капитального

строительства;

3) уведомление о сносе (завершении сноса) содержит сведения об объекте,

который не является объектом капитального строительства.

4) уведомление о сносе, уведомление о завершении сноса представлено в

орган местного самоуправления (Администрацию), в полномочия которого не

входит предоставление услуги;

5) представленные в электронной форме документы содержат

повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме получить

информацию и сведения, содержащиеся в документах;

6) неполное заполнение полей в форме уведомлений, в том числе в

интерактивной форме уведомлений на ЕПГУ;

7) представление неполного комплекта документов, необходимых для

предоставления услуги указанных в подпунктах 2.6.1, 2.6.3, 2.6.5 пункта 2.6

настоящего Административного регламента.».

2) в разделе 3:

а) в подпункте 3.2.2 пункта 3.2:

- подпункт 3.2.2.1 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4) после поступления ответа на межведомственные запросы в полном

объеме и при наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной

услуги, указанных в подпункте 2.9.3 пункта 2.9 настоящего Административного

регламента, подготавливает проект письма об отказе в предоставлении

муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе

объекта капитального строительства» и передает на подпись заместителю главы

или начальнику отдела архитектуры и градостроительства.

Подписанное письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги,

регистрируется сотрудником Администрации в системе электронного

документооборота.

5) после поступления ответа на межведомственные запросы в полном

объеме и при отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной

услуги, указанных в подпункте 2.9.3 пункта 2.9 настоящего Административного

регламента, осуществляет подготовку проекта уведомления о размещении в

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

сведений, документов, материалов с указанием даты, регистрационного номера,

подписи (квалифицированной электронной подписи) уполномоченного

сотрудника Администрации, осуществляющего размещение в государственной

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

Нижегородской области сведений, документов, материалов.»;

б) в подпункте 3.2.3:

дополнить словами: «, либо зарегистрированное письмо об отказе в

предоставлении муниципальной услуги.»;

в) подпункт 3.2.3.5 дополнить словами: «, либо письма об отказе в

предоставлении муниципальной услуги.».

г) в подпункте 3.3.2 пункта 3.3:

- подпункт «в» подпункта 3.3.2.1 дополнить абзацами следующего

содержания:

«После поступления ответа на межведомственные запросы в полном

объеме и при наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной

услуги, указанных в подпункте 2.9.3 пункта 2.9 настоящего Административного

регламента, подготавливает проект письма об отказе в предоставлении

муниципальной услуги «Направление уведомления о завершении сноса объекта

капитального строительства» и передает на подпись заместителю главы или

начальнику отдела архитектуры и градостроительства.

Подписанное письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги,

регистрируется сотрудником Администрации в системе электронного

документооборота.

После поступления ответа на межведомственные запросы в полном объеме

и при отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной

услуги, указанных в подпункте 2.9.3 пункта 2.9 настоящего Административного

регламента, осуществляет подготовку проекта уведомления о размещении в

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

сведений, документов, материалов, с указанием даты, регистрационного номера,

подписи (квалифицированной электронной подписи) уполномоченного

сотрудника Администрации, осуществляющего размещение в государственной

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

Нижегородской области сведений, документов, материалов.»;

- подпункт 3.3.2.4 дополнить словами следующего содержания: «, либо

письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;

д) в подпункте 3.3.3 пункта 3.3:

- подпункт 3.3.3.1 дополнить словами следующего содержания: «, либо

письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;

- абзац второй подпункта 3.3.3.3 изложить в следующей редакции:

«По почте заявителю направляется результат предоставления

муниципальной услуги в течение одного рабочего дня, следующего после его

подписания.»;

- подпункт 3.3.3.5 дополнить словами следующего содержания: «, либо

письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса

Д.В. Растунина.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления                                                          В.В. Кочетков